
Jakabszállás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2021. (X. 29.) önkormányzati
rendelete

a települési támogatások egyes formáiról

Jakabszállás  Község  Önkormányzata  Képviselő-testület  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  132.  §  (4)  bekezdés  g)  pontjába  kapott  felhatalmazás
alapján,  a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXI.  törvény  13.  §  (1)
bekezdés 8a. pontjába meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. Eljárási rendelkezések

1. §

(1) A szociális ellátások megállapítására vonatkozóan az eljárás kérelemre vagy hivatalból indul.

(2)  A szociális  ellátások megállapítására  irányuló  kérelmeket  –  lehetőség  szerint  a  hivatal  által
elkészített nyomtatványon - a Jakabszállási Polgármesteri Hivatalnál (továbbiakban: Polgármesteri
Hivatal)  lehet  benyújtani.  A kérelemnek  tartalmaznia  kell  az  Szt.  18.  §  a),  b),  g)  pontjában
meghatározott adatokat.

(3) A Polgármesteri Hivatalban szóban előterjesztett kérelemről jegyzőkönyvet kell készíteni.

(4)  A szociális  ellátás  megállapítása  iránti  kérelemhez  csatolni  kell  a  kérelmező  és  a  vele  egy
lakásban  együtt  élő  közeli  hozzátartozók  jövedelmének  igazolását  az  Szt-ben  szabályozottak
szerint.

(5) Mellőzni lehet a jövedelemigazolást, ha a kérelmező a kérelem benyújtását megelőző három
hónapon  belül  már  részesült  olyan  ellátásban,  amelyhez  a  jövedelmi  viszonyait  igazolta,  és
vélelmezhető, hogy helyzetében nem történt a jogosultságát érintő változás.

(6) A mezőgazdasági kistermelésből, illetve más szezon jellegű tevékenységből, alkalmi munkából
származó  jövedelmek  vizsgálata  esetén  az  eljáró  szerv  a  (4)  bekezdésben  foglaltaktól  eltérhet.
Ebben  az  esetben  a  kérelmező  és  közeli  hozzátartozóinak  jövedelmi  viszonyairól  írásbeli
nyilatkozatot kell kérni.

(7) Nincs szükség igazolásra azon adatok tekintetében, melyek az önkormányzat nyilvántartásaiban
fellelhetők.

(8) Ha a kérelem az e rendelet szerint adható ellátás méltányosságból való megállapítására irányul,
a  kérelmezőnek  csatolnia  kell  az  e  rendelet  szerint  méltányosság  gyakorlására  lehetőséget  adó
körülmények fennállásának hitelt érdemlő igazolását.

2. §

(1) Az ellátások felhasználását a jegyző ellenőrizheti.

1



(2)  Az  ellátásban  részesülő  köteles  az  ellenőrzést  tűrni,  az  ellenőrzést  végző  személlyel
együttműködni, a kért adatokat rendelkezésre bocsátani.

3. §

Jakabszállás  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  települési  támogatásra  való
jogosultságról való döntés hatáskörét a Polgármesterre ruházza át.

2. A szociális gondoskodás rendszere

4. §

(1) Az önkormányzat a szociális gondoskodásra vonatkozó kötelezettségeit települési támogatásként
pénzbeli  ellátások nyújtásával  és  személyes  gondoskodást  biztosító  alapszolgáltatásokat  társulás
keretében a Helvéciai Mikrotérségi Szociális Szolgáltató Központ által valósítja meg.

(2) A települési támogatás keretében adható ellátások:
a)  lakásfenntartáshoz nyújtott támogatás,
b) gyógyszerkiadáshoz nyújtott támogatás,
c) szépkorúak támogatása,
d) rendkívüli települési támogatás

3. Lakásfenntartáshoz nyújtott támogatás

5. §

(1)  Jakabszállás  Község  Önkormányzata  települési  támogatást  biztosít  a  lakásfenntartás
költségeihez  annak  a  Jakabszálláson  állandó  lakóhellyel  rendelkező  személynek,  akinek
háztartásában:
a) az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 30.000.-Ft-ot,
b) egy személyes háztartás esetén nem haladja meg a 45.000.-Ft-ot.

(2)  A települési  támogatás  október  1.  napjától  március  31.  napjáig  (6  hónapra  vonatkozóan)
nyújtható, melynek összege háztartásonként havi 3000.-Ft. A kifizetés két részletben (december és
március hónapokban) történik.

(3) A kérelem benyújtására szeptember 1. napjától március 15. napjáig van lehetőség. A támogatás a
kérelem benyújtása hónapjának 1. napjától, de legkorábban október 1. napjától állapítható meg.

(4)  A  lakásfenntartás  költségeihez  nyújtott  települési  támogatás  ugyanazon  lakásra  csak  egy
jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától.

(5) A (4) bekezdés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet és a
jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit.

(6)  Nem  nyújtható  lakásfenntartási  támogatás  annak,  akinek  a  lakáshasznosításból  jövedelme
származik.

4. Gyógyszerkiadáshoz nyújtott támogatás

6. §

2



(1)  Jakabszállás  Község  Önkormányzata  rendszeresen  nyújtható  települési  támogatást  biztosít
gyógyszerköltségei kiadásához annak a Jakabszálláson állandó lakóhellyel rendelkező személynek,
akinek:
a) családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj  mindenkori

legkisebb összegének 200 %-át,
b) egyedül élő esetén a jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb

összegének 250 %-át, és
c) a  havi  rendszeres  gyógyító  ellátás  költsége  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb

összegének 20 %-ával megegyezik, vagy azt meghaladja és
d) érvényes közgyógyellátási igazolvánnyal nem rendelkezik.

(2) A kérelemhez csatolni kell:
a) a havi rendszeres gyógyszer költségéről szóló háziorvosi igazolást,
b) a családban élők jövedelmi viszonyairól szóló igazolásokat és a
c) Járási Hivatal határozatát arra vonatkozóan, hogy normatív, vagy alanyi jogon nem jogosult

közgyógyellátásra.

(3)  Az  ellátás  a  kérelem  benyújtása  hónapjának  1.  napjától  a  tárgyév  december  31-ig  tartó
időszakára állapítható meg.

(4) Az ellátás mértéke havonta 4000.-Ft pénzbeli támogatás.

(5)  Annak a személynek a pénzbeli  támogatása,  aki  az (1)  bekezdés  a)  b) d)  pontjában foglalt
feltételeknek  megfelel,  és  a  havi  rendszeres  gyógyító  ellátás  költsége  az  öregségi  nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 35 %-át meghaladja, havonta 5000.-Ft.

5. Szépkorúak támogatása

7. §

(1) Jakabszállás Község Önkormányzata egyszeri támogatást biztosít azon szépkorú személyeknek,
akiknek háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a nyugdíjminimum 500 %-át.

(2) A támogatás mértéke személyenként 15.000.-Ft.

(3) A támogatás átadására a szépkorú személy köszöntése alkalmából kerül sor.

(4) E rendelet alkalmazásakor szépkorú személynek minősül a szépkorúak jubileumi köszöntéséről
szóló 255/2008. (X. 21.) Kormány rendelet 1. § (1) bekezdésében meghatározott személy.

6. Rendkívüli települési támogatás

8. §

(1) Jakabszállás Község Önkormányzata rendkívüli  települési  támogatást  nyújt  az 1993. évi III.
törvény 45. § (3) bekezdésében meghatározott személyi kör részére. Rendkívüli élethelyzetbe kerül
különösen,  akinek  elemi  kár  következtében  ingatlana  lakhatatlanná  válik,  személyes  használati
tárgyai  megsemmisülnek vagy sürgős életmentő kórházi  kezelés,  műtét  válik  szükségessé,  vagy
bűncselekmény áldozatává vált és ennek következtében napi létfenntartásáról nem tud gondoskodni.

(2)  Az (1)  bekezdésben meghatározott  személyi  kör  esetében a  jövedelmi  viszonyok vizsgálata
nélkül egyszeri alkalommal adható támogatás mértéke nem lehet kevesebb 3000.-Ft-nál.

3



(3)  Rendkívüli  települési  támogatás  nyújtható  továbbá  az  1993.  évi  III.  törvény  45.  §  (3)-(4)
bekezdésében meghatározott  személyi  kör  részére is,  ha családjában az egy főre számított  havi
jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  150  %-át,
egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkiesebb összegének 200 %-át.

9. §

(1)  Az  elhunyt  személy  eltemettetésének  költségeihez  való  hozzájárulásként  megállapított
rendkívüli  települési  támogatás  összege  legalább  a  helyben  szokásos  legolcsóbb  temetés
költségének 10 %-a, legfeljebb 50 %-a, ha a temetési költségek viselése a kérelmező vagy családja
létfenntartását veszélyezteti.

(2) A temetési hozzájárulásként adott települési támogatás megállapítása szempontjából a helyben
szokásos legolcsóbb temetési költség 200.000.-Ft.

10. §

A kérelmezőt jövedelemre tekintet nélkül települési támogatásban lehet részesíteni a családjában
bekövetkezett alábbi rendkívüli méltánylást érdemlő esetekben:
a) balesetből eredő súlyos sérülés,
b) súlyos, hosszan tartó betegség,
c) közgyógyellátásra,  gyógyszertámogatásra  való  jogosultság  hiányában  a  havi  rendszeres

gyógyító ellátásának költségét fedezni nem képes,
d) lakás céljára szolgáló ingatlanban keletkezett jelentős mértékű tűzkár, belvízkár és viharkár

esetén,  kivéve,  ha a kérelmező lakásbiztosítással  rendelkezik.  A lakásbiztosítás fennállását
kérelmező  igazolni  köteles,  ennek  hiányában  büntetőjogi  felelősség  tudatában  tett
nyilatkozatát kell beszerezni,

e) az  a)-d)  pontokban  foglaltakon  túlmenően  olyan,  különös  méltánylást  érdemlő  esetben,
amikor a kérelmező és családja a kiadás viselésére önhibáján kívül, önerőből nem képes.

7. Szociálpolitikai Kerekasztal

11. §

(1)  A  képviselő-testület  az  Szt.  58/B  (2)  bekezdésében  foglaltaknak  megfelelően  helyi
szociálpolitikai kerekasztalt (továbbiakban: Kerekasztal) hoz létre.

(2) A kerekasztal feladata:
a) részt vesz a szolgáltatástervezési koncepcióban,
b) figyelemmel kíséri a koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulását, végrehajtását.

(3) A Kerekasztal évente legalább egy ülést tart. A Kerekasztal akkor határozatképes, ha tagjainak
több mint a fele jelen van. Véleményét, illetve javaslatait szavazat-többséggel alakítja ki.

(4) A kerekasztal tagjai:
a) Jakabszállás Község Önkormányzatának polgármestere, jegyzője és a Polgármesteri Hivatal

szociális ügyintézői,
b) Helvéciai Mikrotérségi Szociális Szolgáltató Központ vezetője
c) Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke
d) Polgármesteri Hivatal mindenkori gazdasági vezetője

(5) A Kerekasztal vezetője: Jakabszállás Község Polgármestere.

4



8. Záró rendelkezések

12. §

E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a települési támogatások egyes formáiról
szóló  7/2016.  (VII.12.)  önkormányzati  rendelet  és  az  egyes  személyes  gondoskodást  nyújtó
szociális  ellátások igénybevételéről  és  az  alkalmazandó intézményi  és  személyi  térítési  díjakról
szóló 7/2004. (V. 12.) rendelet.

13. §

Ez a rendelet 2021. november 1-jén lép hatályba.

5



Végső előterjesztői indokolás

A  rendelet  megalkotására  a  Bács-Kiskun  Megyei  Kormányhivatal  Hatósági  Főosztály,
Törvényességi Felügyelei Osztálya szakmai segítségnyújtásában foglaltak alapján került sor.

Az  eljárási  rendelkezésekben  kerülnek  meghatározásra  minden  ellátási  típusra  vonatkozóan  a
megállapítás, folyósítás és ellenőrzés szabályai.

A 3.  szakaszban  a  képviselő-testület  a  hatáskörét  a  polgármesterre  ruházza  át  a  rendeletben
szabályozott ellátásokra vonatkozóan.

A szociális gondoskodás rendszere alcím keretében felsorolásra kerülnek a rendeletben szabályozott
ellátási formák.

A lakásfenntartási  támogatás  alcím alatt  szabályozza  a  rendelet  az  adható  támogatás  feltételeit,
mértékét és az ellátás időtartamát.

A gyógyszerkiadások támogatása alcím keretében szabályozásra kerülnek a támogatás nyújtásának
feltételei, mértéke és a speciális eljárási szabályok a csatolandó mellékletek meghatározásával.

A szépkorúak  támogatása  alcím  alatt  szabályozza  a  rendelet  a  szépkorúak  részére  nyújtható
támogatást, melyet jövedelemhatárhoz kötött.

A  rendkívüli  települési  támogatás  alcím  meghatározza  azokat  az  életkörülményeket,  melyek
fennállása esetén a támogatást nyújtani kell a rászorultnak.

A szociálipolitikai kerekasztal alcím felsorolást tartalmaz a tagokra vonatkozóan.

A 12. szakaszban a korábbi szociális tartalmú rendeletek - a települési támogatások egyes formáiról
szólót  7/2016.  (VII.  12.)  önkormányzati  rendelet  és  az  egyes  személyes  gondoskodást  nyújtó
szociális  ellátások igénybevételéről  és  az  alkalmazandó intézményi  és  személyi  térítési  díjakról
szóló 7/2004. (V. 12.) rendelet -  hatályon kívül helyezéséről dönt a rendeletalkotó.

 

 

6


